
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου επί της 
οδού Λένορμαν και Ιφιγενείας στην Αθήνα, ιδιο-
κτησίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, στο Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 84/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαί-
ων σχετικά με «Παραχώρηση χώρων στάθμευσης 
στην πόλη της Λάρισας».

4 Έγκριση παράτασης για την ολοκλήρωση της με-
λέτης Γ.Π.Σ. του πρώην Δήμου Ξυλοκάστρου του 
ν. 2508/1997, βάσει του π.δ. 90/2018.

5 Κατανομή δέκα κενών θέσεων μελών ΔΕΠ του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

6 Κατανομή μίας νέας θέσης Ε.Τ.Ε.Π. σε Τμήμα του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

7 Κατάργησις εκκλησιαστικού ιδρύματος υπό την 
επωνυμίαν: «Λογία Φιλαδελφίας και Αλληλεγγύ-
ης» της Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνά-
βου (Β’ 2115/1999).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ10/16034/Δ1 (1)
Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2  του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουρ-
γία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» (Α΄ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133)».

8. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’  33).

9. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/19501/18-12-2020 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

10. Το υπό στοιχεία Φ.2/6923/14-12-2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 1/14-03-2019 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 7ου Δημοτικού Σχολείου Ελευσίνας, με την 
οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

12. Την υπ’ αρ. 121/19 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελευσίνας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/32/6682/Β1/20-01-2021 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας, από το σχολικό έτος 
2020-2021 και εφεξής, σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 692

7319



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7320 Τεύχος B’ 692/22.02.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Στο 7ο Δημοτικό Σχολείο Ελευσίνας προστίθεται η 
προσωνυμία «Αντώνιος Μιχαήλος».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2021

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 3992/198 (2)
Δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου επί 

της οδού Λένορμαν και Ιφιγενείας στην Αθήνα, 

ιδιοκτησίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων, στο Δημοτικό Βρεφοκο-

μείο Αθηνών.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 9 του ν. 4052/ 

2012 (Α’  41),όπως αυτές ισχύουν σήμερα μετά την τρο-
ποποίησή τους από την παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 
4554/2018 (Α’ 130).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης» (Α’ 168), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπό στοιχεία 12567/Δ1.4434/16.3.2020 υπουρ-
γική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης» (ΑΔΑ: 66ΗΧ46ΜΤΛΚ-ΝΒΘ).

8. Την υπό στοιχεία ΓΠ/Δ13/οικ.44708/960/23.12.2020 
πρόταση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης και Καταπολέμησης της Φτώχειας,όπως αυτή συμπλη-
ρώθηκε με το υπό στοιχεία ΓΠ/Δ11/827/19/15.1.2021 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

9. Την υπό στοιχεία 43203/Δ2/5338/23.10.2020 γνω-
μοδότηση της Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

10. Τα υπ’ αρ. 19195/8.11.2018,581/15.1.2019 και 22772/
15.12.2020 έγγραφα του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

12. Την αναγκαιότητα παροχής υπηρεσιών για την 
κάλυψη των αναγκών των δημοτών στην περιοχή του 
Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Α.) Τη δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση στο Δημοτικό 
Βρεφοκομείο Αθηνών, ακινήτου το οποίο ανήκει στα ακί-
νητα της παρ. 29 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41),
με τα κάτωθι στοιχεία:

Πρόκειται για αστικό ακίνητο, εντός της πόλης της Αθή-
νας του Δήμου Αθηναίων, Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
Νομού Αττικής και ειδικότερα επί της οδού Λένορμαν 
και Ιφιγενείας, στη θέση «Εσταυρωμένος Κολοκυνθούς».

Συγκεκριμένα, πρόκειται για ένα οικόπεδο εκτάσεως 
540,19 μέτρων τετραγωνικών επί του οποίου έχει ανε-
γερθεί ένα ισόγειο κτίσμα συνολικού εμβαδού 406,69 
μέτρων τετραγωνικών, το οποίο αποτελείται από έξι (6) 
συνεχόμενα επιμέρους ισόγεια κτίσματα τα οποία είναι 
σε οριζόντια διάταξη. 

Σύμφωνα με την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αθηνών (Δ’ 88/1989) «Τροποποίηση του εγκεκριμένου 
Ρυμοτομικού Σχεδίου Αθηνών» είχε χαρακτηριστεί σε 
κοινωφελή χώρο για πολιτιστικά και κοινωνικά κτίρια.

Για το εν λόγω ακίνητο, κατέστη αδύνατη η εύρεση 
της αρχικής άδειας ανέγερσης στην αρμόδια πολεοδο-
μία. Βάσει των προσκομισθέντων εγγράφων, το εν λόγω 
ακίνητο έχει ανεγερθεί δίχως οικοδομική άδεια και έχει 
υπαχθεί στον ν. 1337/1983, ενώ δεν βρέθηκε η οριστι-
κή εξαίρεσή του από την κατεδάφιση σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 1337/1983.

Β.) Η ως άνω παραχώρηση γίνεται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
δεκαπέντε (15) χρόνια. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορί-
ζεται η ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας από-
φασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η παραχώρηση του ακινήτου πραγματοποιείται με 
σκοπό τη δημιουργία βρεφονηπιακού-παιδικού σταθμού.

3. Απαγορεύεται η χρήση του παραχωρούμενου ακι-
νήτου για σκοπό διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο 
παραχωρείται, καθώς και η παραχώρησή του σε τρίτο.

4. Το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών για την υλοποί-
ηση των σκοπών της παραχώρησης, υποχρεούται να 
λαμβάνει από τις αρμόδιες Αρχές, όλες τις κατά νόμο 
απαιτούμενες άδειες και εγκρίσεις και να τηρεί όλους 
τους κανόνες ασφαλείας, όπως εκάστοτε ισχύουν, σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

5. Ειδικότερα, κρίνεται αναγκαίο να εξεταστεί από το 
Βρεφοκομείο εάν απαιτείται η τροποποίηση του ρυμο-
τομικού σχεδίου για το χαρακτηρισμό του οικοπέδου 
σε χώρο για την ανέγερση βρεφονηπιακού σταθμού.

6. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω από 
το ακίνητο και η τοποθέτηση σε αυτό, μηχανημάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7321Τεύχος B’ 692/22.02.2021

εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή αντικειμένων, που 
μπορεί να το βλάψουν ή να ρυπάνουν σοβαρά το πε-
ριβάλλον.

7. Επισημαίνεται ότι από την ημερομηνία δημοσιεύσε-
ως της απόφασης παραχώρησης το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων δεν βαρύνεται με οποιαδή-
ποτε δαπάνη για το εν λόγω ακίνητο, ενώ όλες οι λει-
τουργικές δαπάνες και οι όποιες απαιτούμενες εργασίες 
κατεδάφισης, ανέγερσης, συντήρησης,επισκευής κ.λπ. 
του ακινήτου και του περιβάλλοντα χώρου θα επιβαρύ-
νουν εξ ολοκλήρου το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών. 

8. Ειδικότερα, η έναρξη των εργασιών ανέγερσης του 
κτιρίου θα πρέπει να γίνει σε διάστημα τριών (3) ετών 
από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

9. Το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών εξουσιοδοτείται 
από το Υπουργείο μας να προβεί σε όλες τις ενέργειες για 
την υπαγωγή του ακινήτου στον ν. 4495/2017 (Α’  167) 
εάν αυτό κριθεί απαραίτητο ή εάν απαιτείται από τον 
αναφερόμενο νόμο.

10. Το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών έχει την απο-
κλειστική διοικητική, ποινική και αστική ευθύνη, για κάθε 
ζημία ή ατύχημα που τυχόν προκληθεί από την δραστη-
ριότητά του στο ακίνητο καθώς και από την μη τήρηση 
των υποχρεώσεών του.

11. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων προϋπο-
θέσεων η παραχώρηση ανακαλείται αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 27484 (3)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 84/2020 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαί-

ων σχετικά με «Παραχώρηση χώρων στάθμευ-

σης στην πόλη της Λάρισας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α΄ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α, όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις - Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων".

11. Την υπό στοιχεία οικ. 11181/136302/28.08.2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/ 
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ. Ελ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52487/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε υφιστά-
μενα κτίρια» (Β΄ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ. - οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με διευκρινή-
σεις περί διαδικασιών όσον αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει). 

16. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
που αφορά παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλ-
λογικών οργάνων των Ο.Τ.Α., οι οποίες αφορούν παρα-
χώρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγο-
ρία χρηστών οδικού δικτύου. 

17. Την υπ’ αρ. 84/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Λαρισαίων, που αφορά στη λήψη από-
φασης για την παραχώρηση χώρων στάθμευσης στην 
πόλη της Λάρισας. (ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7322 Τεύχος B’ 692/22.02.2021

18. Το υπ’ αρ. 2182/08-01-2021 έγγραφο σχετικά με την 
προσκόμιση συμπληρωματικών στοιχείων του φακέλου 
της υπόθεσης.

19. Το υπ’ αρ. 4145/03-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Κυκλοφοριακών Ρυθ-
μίσεων του Δήμου Λαρισαίων (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 
25837/10-02-2021) με το οποίο διαβίβασε:

i) συνημμένη μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημέ-
νη και εγκεκριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 10 του ΚΟΚ, Υπηρεσία του Δήμου 
Λάρισας, ως αρμόδια για την συντήρηση της οδού υπη-
ρεσίας,

ii) το υπό στοιχεία 4766/Φ2/16-12-2020 έγγραφο της 
ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε., με το οποίο συμφωνεί στην 
παραχώρηση όλων των εν λόγω χώρων στάθμευσης.

iii) Το υπ’ αρ. 48/03-02-2021 έγγραφο της ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε., με το οποίο συμφωνεί στην παραχώ-
ρηση όλων των εν λόγω χώρων στάθμευσης.

20. Την υπ’ αρ. 250682/29-12-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣΧ: 250704/30-12-2020) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 84/2020 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Λαρισαίων, η οποία αφορά στη λήψη απόφασης για την 
παραχώρηση χώρων στάθμευσης στην πόλη της Λάρι-
σας (ΑΔΑ: 6Ψ21ΟΡ10-1Κ8).

21. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λάρισας, ενώ με 
τα (19ii) και (19iii) σχετικά γίνεται γνωστή η σύμφωνη 
γνώμη των υπηρεσιών οδικής μαζικής μεταφοράς και 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών, αποφασίζου-
με:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 84/2020 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων με θέμα «Πα-
ραχώρηση χώρων Στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 84/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 209950/2020 (4)
Έγκριση παράτασης για την ολοκλήρωση της με-

λέτης Γ.Π.Σ. του πρώην Δήμου Ξυλοκάστρου του 

ν. 2508/1997, βάσει του π.δ. 90/2018. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 7998/25.5.2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Πελοποννήσου περί οριστι-
κής ένταξης στο πρόγραμμα Θησέας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, της «Μελέτης Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου του Δήμου Ξυλοκάστρου».

2. Την υπ’ αρ. 17110/14-12-2004 σύμβαση εκπόνησης 
της μελέτης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Ξυλο-
κάστρου.

3. Την υπ’ αρ. 537/2005 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Ξυλοκάστρου, με την οποία παραλήφθηκε η Α’ φάση της 
μελέτης και δόθηκε εντολή για την έναρξη της Β2 φάσης.

4. Την υπ’ αρ. 18875/14-12-2007 απόφαση του Δήμου 
Ξυλοκάστρου, με την οποία παραλήφθηκε η Β1 φάση 
της μελέτης.

5. Την υπ’ αρ. 488/30-12-2009 απόφαση του Δήμου 
Ξυλοκάστρου, με την οποία εγκρίθηκε και παραλήφθηκε 
η Β2 φάση της μελέτης.

6. Το υπ’ αρ. 455/3-2-2010 (πρωτόκολλο Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου) έγγραφο με το οποίο υποβλήθηκε 
στην Περιφέρεια Πελοποννήσου (Διεύθυνση ΠΕΧΩ) η 
Β2 φάση της μελέτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7323Τεύχος B’ 692/22.02.2021

7. Το υπ’ αρ. 497/9-2-2010 (πρωτόκολλο Περιφέρειας 
Πελοποννήσου) έγγραφο με το οποίο υποβλήθηκαν συ-
μπληρωματικά δύο τεύχη της Γεωλογικής μελέτης του 
ΓΠΣ.

8. Την υπ’ αρ. 135949/8-4-2009 απόφαση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του ΥΠΕΧΩΔΕ για την 
Στρατηγική Περιβαλλοντική Εκτίμηση (ΣΠΕ) της παρ. 1 
του άρθρου 10 της υπό στοιχεία ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ. 
107017/28.08.2006 κοινής υπουργικής απόφασης «Δια-
δικασία Στρατηγικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης (Σ.Π.Ε.)» 
(Β΄ 1225), με την οποία αποφασίστηκε ότι δεν είναι εφι-
κτή η τήρηση της διαδικασίας του άρθρου 7 της κοινής 
υπουργικής απόφασης για την «Μελέτη του Γ.Π.Σ. του 
Δήμου Ξυλοκάστρου.

9. Τον ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πό-
λεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 124).

10. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

11. Την περ. α της παρ. 5 του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 
(Α΄ 162).

12. Τα υπ’ αρ. 13006/17.11.2020 και 13348/24.11.2020 
έγγραφα του Δήμου Ξυλοκάστρου  - Ευρωστίνης, με 
τα οποία αιτείται και τεκμηριώνει την έγκριση της εν 
θέματι παράτασης της προθεσμίας του άρθρου 5 του
π.δ. 90/2018 κατά 6 μήνες, δηλαδή μέχρι την 03.03.2021, 
για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτά.

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παράτασης της προθεσμίας του άρθρου 5
του π.δ. 90/2018 κατά έξι (6) μήνες, δηλαδή μέχρι την 
03.03.2021, για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικει-
μένου και την θεσμοθέτηση της υπό εκπόνηση μελέτης 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου του πρώην Δήμου Ξυλο-
κάστρου, βάσει των διατάξεων του ν. 2508/1997.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με την προϋπόθεση 
της ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και 
δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια 
ή έγκριση συναρμοδίων υπηρεσιών ή φορέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Α    ριθμ. απόφ. ΣΤ7/Σ132/2021 (5)
Κατανομή δέκα κενών θέσεων μελών ΔΕΠ του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑΝΕ-
ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 - 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 13 και την παρ. 2 του άρθρου 14
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114).

6. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας από τη συνεδρίασή 
του με αριθμό 40/05-02-2021 και την εισήγησή του στη 
Σύγκλητο,

7. Το υπό στοιχεία Φ/161844/Ζ2 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή 
θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστή-
μια και στη στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Tην κατανομή δέκα κενών θέσεων μελών ΔΕΠ ως εξής:

α/
α Σχολές Τμήμα

Θ
έσ

ει
ς 

πο
υ 

κα
τα

νέ
μο

ντ
αι

1 Πολυτεχνική 
Σχολή

Μηχανικών Ορυκτών 
πόρων 1

2 ΗΜΜΥ 1

3 Σχολή Κοινω-
νικών και Αν-
θρωπιστικών 
Επιστημών

Παιδαγωγικό Δημοτικής 
Εκπαίδευσης 1

4 Ψυχολογίας 1

5

Σχολή 
Οικονομικών 
Επιστημών

Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας 1

6 Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών 1

7 Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής 1

8 Σχολή 
Επιστημών 
Υγείας

Μαιευτικής 1

9 Εργοθεραπείας 1

10 Σχολή θετικών 
Επιστημών Μαθηματικών 1

Σύνολο 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7324 Τεύχος B’ 692/22.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kοζάνη, 11 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Πρύτανης

ΘΕOΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛIΔΗΣ

I

Α    ριθμ. απόφ. ΣΤ9/Σ132/2021 (6) 
Κατανομή μίας νέας θέσης Ε.Τ.Ε.Π. σε Τμήμα του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019  
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 13 και την παρ. 2 του άρθρου 
14 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114).

6. Την υπ’ αρ. 40/05-02-2021 απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
από τη συνεδρίασή του και την εισήγησή του στη Σύ-
γκλητο.

7. Το υπό στοιχεία 153881/Ζ2 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή θέ-
σεων για την πρόσληψη μελών Ε.Τ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. 
στα Πανεπιστήμια το έτος 2021».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(Α’ 195), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 4 του άρ-
θρου 83 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

9. Την εισήγηση του Πρύτανη.
10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Την κατανομή μίας (1) θέσης Ε.Τ.Ε.Π. στην Πολυτεχνική 
Σχολή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kοζάνη, 11 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Πρύτανης

ΘΕOΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛIΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 281/257 (7) 

Κατάργησις εκκλησιαστικού ιδρύματος υπό την 

επωνυμίαν: «Λογία Φιλαδελφίας και Αλληλεγγύ-

ης» της Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνά-

βου (Β’ 2115/1999) .

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Λαβούσα υπόψη:
1. την παρ. 4 του άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρθρου 29

του ν. 590/1977 «Περί καταστατικού Χάρτου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος» (Α’ 146),

2. τας υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, αι οποίαι απορρέουν από 
τας Ευαγγελικάς επιταγάς, τους Ιερούς Κανόνας και τους 
νόμους του Κράτους,

3. την υπ’ αρ. 40/10/20.1.2021 πρότασιν του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Λαρίσης και Τυρνάβου Ιερωνύμου,

4. την υπ’ αρ. 104/6.10.2020 πράξιν του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 
επωνυμίαν «Λογία Φιλαδελφίας και Αλληλεγγύης» της 
Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνάβου,

5. την υπ’ αρ. 264/29.1.2021 γνωμοδότησιν της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Εκκλησίας της Ελλάδος και

6. την από 4.2.2021 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-
νόδου, καταργεί το εκκλησιαστικόν ίδρυμα υπό την επω-
νυμίαν «Λογία Φιλαδελφίας και Αλληλεγγύης» της Ιεράς 
Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνάβου (Β’ 2115/1999), 
ως εξής:

Άρθρον 1
Το διά της από 10.6.1999 αποφάσεως της Εκκλησίας 

της Ελλάδος συσταθέν εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό 
την επωνυμίαν «Λογία Φιλαδελφίας και Αλληλεγγύης» 
της Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνάβου και ο 
σχετικός με αυτό οργανισμός (Β’ 2115/1999) καταρ-
γούνται.

Άρθρον 2
Πάσα κινητή και ακίνητος περιουσία του καταργουμέ-

νου εκκλησιαστικού Ιδρύματος περιέρχεται αυτοδικαίως 
εις το νομικόν πρόσωπον της Ιεράς Μητροπόλεως Λα-
ρίσης και Τυρνάβου και διατίθεται διά φιλανθρωπικούς 
και θρησκευτικούς σκοπούς.

Άρθρον 3
Η ισχύς της παρούσης άρχεται από της δημοσιεύσεώς 

της εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η παρούσα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7325Τεύχος B’ 692/22.02.2021

απόφασις δημοσιεύεται και εις το επίσημον δελτίον της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Άρθρον 4
Από την παρούσαν απόφασιν δεν προκαλείται δαπάνη 

εις βάρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνάβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και εις το περιοδικόν «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7326 Τεύχος B’ 692/22.02.2021

*02006922202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-23T15:15:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




